
DAROVACÍ SMLOUVA  

uzavřená podle ustanovení § 2055 a dále zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

1. Robert Bosch odbytová s.r.o. 
se sídlem: Radlická 350/107d, Radlice, 158 00 Praha 5 
IČO: 43872247; DIČ: CZ43872247 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 5483 
Zastupuje: Ing. Milan Šlachta, jednatel 
(dále jen „Dárce“) 
 

2. Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Kopřivnice, příspěvková organizace 
Se sídlem: Kopřivnice, Husova 1302/11 
IČO: 00601624, DIČ: CZ00601624 
Zapsaná v Rejstříku škol pod číslem (RED-IZO) 600016781 
Bankovní spojení: 7536801/0100 
Zastupuje: Ing. Jiří Pištecký – ředitel školy 
(dále jen „Obdarovaný“) 

Dárce a Obdarovaný dále také jen jako „Smluvní strany“. 

Smluvní strany spolu uzavírají následující darovací smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

Čl. I. 

Předmět daru 
 

1) Dárce daruje touto Smlouvou Obdarovanému věcný dar ve výši 305.198 Kč, slovy: tři sta 
pět tisíc jedno sto devadesát osm korun českých, konkrétně 1 ks zařízení DAS3000, 
objednávkové číslo 0684300109 (dále jen „Dar“). Obdarovaný Dar přijímá do svého 
výlučného vlastnictví. 

2) Dárce se zavazuje předat Dar Obdarovanému nejpozději do 30 dnů od data nabytí 
účinnosti Smlouvy, a to v místě sídla Dárce. Okamžikem předání Daru Dárcem 
Obdarovanému bude převedeno vlastnické právo k Daru. 

 
 

Čl. II. 

Užití daru 
 

 
1) Obdarovaný se zavazuje použít Dar výhradně na účely vymezené v § 20 odst. 8 zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a to podporu 
vzdělávání realizované Obdarovaným v rámci příslušných akreditovaných studijních 
programů. 

2) Obdarovaný je povinen, v případě, že jej o to Dárce požádá, doložit využití Daru. 
3) Pro tyto účely je Dárce oprávněn kdykoliv nahlédnout do účetnictví Obdarovaného 

v rozsahu nezbytném pro ověření skutečného použití Daru. 
4) Dárce má právo na vrácení Daru, jestliže Obdarovaný nepoužije Dar v souladu se 

Smlouvu. 



Čl. III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Ustanovení Smlouvy lze doplňovat, měnit nebo rušit pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými a datovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran, 
a to na návrh kterékoli z nich. 

2) Vztah vzniklý na základě Smlouvy končí dnem, kdy obě Smluvní strany splnily své 
povinnosti dle Smlouvy a jejich závazky jsou vyrovnány. 

3) Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření Smlouvy podle 
příslušných právních předpisů a nejsou jim známy žádné okolnosti, které by bránily 
podpisu Smlouvy. 

4) Pro vztahy Smlouvou výslovně neupravené platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku. 

5) V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neúčinným, neplatným nebo 
zdánlivým zůstávajíc ostatní ustanovení Smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neúčinné, neplatné nebo zdánlivé ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, 
účinným, platným nebo nezdánlivým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního. 

6) Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny příslušným soudem České republiky. 
7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
8) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje 

jijich pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že Smlouva není uzavírána 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

9) Dárce bere na vědomí, že Obdarovaný je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a že, Smlouva bude uveřejněna v souladu 
s tímto zákonem. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se 
zákonem. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

V Praze, dne 20. 5. 2022 V Kopřivnici, dne 29. 6. 2022 

…………………………………………… ……………………………………………… 
Robert Bosch odbytová s.r.o. VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice 

Ing. Milan Šlachta – jednatel Ing. Jiří Pištecký – ředitel školy  
 

 

 
 

 
……………………………………………. 

Robert Bosch odbytová s.r.o. 

Lukáš Nekola - prokurista 


